
 

Běžná bolest zad         (Czech translation) 

Mnoho pacientů trpí kombinací bolesti zad, bolesti nohou, 

necitlivosti nohou a slabosti. Tyto příznaky pro Vás  mohou být 

velmi nepříjemné, avšak  nevyžadují nutně okamžitou lékařskou 

pomoc. Vzácné, ale závažné onemocnění zad syndrom kaudy 

(Cauda Equina Syndrome) může způsobit trvalé poškození nebo 

zdravotní postižení a musí být vyšetřen pohotovostním týmem 

specializujícím se na onemocnění páteře. Na zadní straně této 

kartičky najdete některé varovné příznaky syndromu kaudy. 
 

 
 

 
©Cambridgeshire Community Services NHS Trust 2018 Some Rights Reserved. With kind permission to reprint but not alter.



 

              Varovné příznaky syndromu kaudy 

 Ztráta citlivosti nebo brnění na vnitřní straně stehen nebo na genitáliích 

 Znecitlivění konečníku,  jeho okolí nebo hýždí 

 Neobvyklý pocit při utírání konečníku toaletním papírem 

 Zhoršující se potížepři snaze o močení 

 Zhoršující se potíže při snaze o zastavení nebo ovládání proudu moči 

 Ztráta citlivosti při močení 

 Únik moči nebo nově vzniklá nutnost používat vložky  

 Neschopnost určit, zda je močový měchýř plný nebo prázdný 

 Neschopnost udržet stolici nebo výskyt úniku stolice 

 Ztráta citlivosti při vyprazdňování 

 Změna schopnosti dosáhnout erekce nebo ejakulovat 

 Ztráta citlivosti v genitáliích během pohlavního styku 

Při kombinaci 

příznaků okamžitě 

vyhledejte pomoc 
©Cambridgeshire Community Services NHS Trust 2018 Some Rights Reserved. With kind permission to reprint but not alter.




